
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 9. listopadu 2022 č. 937 

 
o souhlasu s obesláním zasedání Rady Evropské kosmické agentury na ministerské 

úrovni, které se uskuteční 22. a 23. listopadu 2022 v Paříži 
 

Vláda 

I. souhlasí s obesláním zasedání Rady Evropské kosmické agentury (dále jen „ESA“) na 
ministerské úrovni (dále jen „Zasedání“), které se uskuteční 22. a 23. listopadu 2022 
v Paříži; 

II. schvaluje mandát pro jednání delegace České republiky (dále jen „delegace“) na 
Zasedání (dále jen „Mandát“), obsažený v příloze tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí, že  

1. volitelné programy ESA podle bodu B)1) Mandátu patří mezi volitelné programy ESA 
blízké průmyslovým cílům ve smyslu dřívějších usnesení vlády, přičemž účast na 
volitelných programech ESA blízkých průmyslovým cílům zajistí Ministerstvo dopravy pro 
rok 2023 a další v celkové výši 880 mil. Kč ročně, 

2. volitelné programy ESA podle bodu B)2) Mandátu patří vedle těch aktivit a programů 
ESA, o kterých to již stanoví dřívější usnesení vlády, mezi aktivity výzkumu a vývoje 
podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

IV. ukládá 

1. ministru dopravy  

a) sestavit delegaci na Zasedání a jednat na něm v souladu s Mandátem, 

b) zajistit účast České republiky na volitelných programech ESA uvedených v bodě B)1) 
Mandátu, 

c) zajistit v rámci schváleného limitu výdajů kapitoly 327 – Ministerstvo dopravy částku 880 
mil. Kč ročně pro účely financování volitelných programů ESA blízkých průmyslovým 
cílům ve smyslu bodu III/1 tohoto usnesení, 

2. ministru školství, mládeže a tělovýchovy zajistit účast České republiky na volitelných 
programech ESA uvedených v bodě B)2) Mandátu. 

Provedou: 
ministři dopravy, školství, mládeže a tělovýchovy 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 


